
UCHWAŁA NR XXVIII/280/2021 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Inowrocław na 2021 r. oraz spłatę  wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów. 

           Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 w związku 
z art. 91 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zaciągnąć w 2021 r. kredyt długoterminowy w kwocie 3.621.423,15 zł (słownie: trzy miliony sześćset 
dwadzieścia jeden tysięcy czterysta dwadzieścia trzy złote 15/100) na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Inowrocław na 2021 r. w kwocie 1.219.988,00 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2.401.435,15 zł. 

§ 2. Wybór banku na udzielenie kredytu nastąpi w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. 

§ 3. Spłata kredytu nastąpi w latach 2022-2029 z dochodów własnych gminy. 

§ 4. 1. Ustalić zabezpieczenie spłaty kredytu, o którym mowa w § 1, w formie weksla in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

2. Upoważnić Wójta Gminy do ustanowienia zabezpieczenia kredytu w formie weksla in blanco i deklaracji 
wekslowej. 

3. Upoważnić Wójta Gminy do zawarcia w imieniu Gminy umowy kredytu, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Inowrocław 
 

Krzysztof Kołtuński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 1378. –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF119943-5B66-422F-BE3E-AA3D7262414F. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Inowrocław zaciągnie kredyt długoterminowy na finansowanie planowanego deficytu budżetu
uchwalonego na 2021 r. w związku z zadaniami inwestycyjnymi oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych
zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Wybór banku dokonany zostanie po przeprowadzeniu procedury zgodnej z przepisami ustawy z dnia 11
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn.zm.).

Dochody własne Gminy Inowrocław pozwolą na spłatę kredytu i ewentualne zabezpieczenie płatności weksla.

Zgodnie z art. 91 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansach publicznych zaciągnięcie przez jednostkę samorządu
terytorialnego zobowiązania z tytułu kredytu na cel o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 -4 i art. 90, wymaga
uzyskania przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o
możliwości spłaty zobowiązania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Rada Gminy Inowrocław podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie
planowanego deficytu budżetu Gminy Inowrocław na 2021 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z
tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w głosowaniu jawnym przy 12 głosach „za”, 0- „przeciwnych” i 2
”wstrzymujących się”. Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, udział w sesji wzięło 14 radnych.

 

Przewodniczący

Rady Gminy Inowrocław

Krzysztof Kołtuński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF119943-5B66-422F-BE3E-AA3D7262414F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

